Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Op3tina PriStina —~Municipality of Prishtina

KONTRATA
Me daté ;_-“—/» <C. 2C /"’JI né mes té:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga: UCK 2. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané dhe

Dhe “N.T.P.”"BASHKIMI” nga Prishtina -Koliq. me numér té regjistrimit t& biznesit 71112969 dhe me numér fi<kal
601187306 pérfaqésuar nga Afrim Beka — Drejtore né tekstin e métejme (“Kontraktuesi™). jané pajtuar si né s ijim:

TITULLI I KONTRATES: Sanimi I rréshgitjeve te dheut

Numri i Prokurimit: 616 18 057 236

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés do té jeté Sanimi | rréshqitjeve te dheut
I.2 Kontrata hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit te kontatés

1.3 Afati kohor i performances eshte 30 dité

1.4 Vendi i krverjes sé shérbimeve do té jeté Rimanisht

I.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté ppp! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

' bDP - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombétare



2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237. ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshijet
q€ nuk mbulohen me dispozita té kontratés. zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té Jjeté gjvkata pérkatése
né Prishtiné,

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do t& jet&:9.053.00€: (néntémijé e pesédhjeté e tri euro cent )

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t€ kontratés (n€ pérjashtim 1& gmimeve 1€ atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit t& gmimit sipas berzés pérkatése,
nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té€ béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature 1& 1¢shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditgsh
nga data n 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér pages€ Eshie regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 18 jeté dan
né & cileén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1& Jet€ ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés s
Kosovés.

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen ¢
Tenderit,

Neni 7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& furnizimeve
Neni 8 Vonesat né ekzekutim



8.1 Neése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin/ 1€ realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [| brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim nda
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés. do t& keté t& drejté. pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés
s¢ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit. t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0.25% né dité & vlerés <¢
[shérbimeve] (€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ keté 1¢ drejté qé heré pas here t& inspektojé. kontrollojé, masé dhe testojé komponentet,
materialet, dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& ¢tarédo artikulli
q€ pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér t"u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét.
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e viefshme vetem nése éshté njé marréveshje me shkrim me & cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet (&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do 1& njoftoj¢
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 3 ditéve nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi,

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

1.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim. ta nd&rprese
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimel ¢ veta sipas
kontratés: b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar: ¢). Refuzon urdhrat administratiy (& autoritetit
kontraktues: d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues: e). Falimenton: 1)
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér nje shkelje q¢ Kka t& b&j¢ me sjellje profesionale. pérmes njé gjvkimi gé ka fuginé ¢
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé& ka forcén e res Judicata pér mashtrim.
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat ¢
pérgjithshme financiare: h) shfaqget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik. pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin i paguajé Operatorin Ekonomik shumén ¢ duhet 1& paguhet brenda periudhés s¢ sakidsuar me
kontraté: by vazhdimisht nuk arrin i plotésajé obligimet ¢ veta me kontra@: ¢) si rezultat i forcés madhore. Operatori
Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité. pér arsye ¢ nuk
Jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuchen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

I3.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje ¢ mosmarréveshjes. secily
palé mund (€ kérkojé ose vendim nga gjyqi. ose vendim arbitrimi.



13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshig
e mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjvkata Themelore Prishtine né pajtim me ligjin ¢
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit. dhe duhet t& dérgohet me posté, faks. e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shyip] [Serbishi] [Anglisht] 2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zg;::/(: e (a0 Emri: Zeki Birgggm\ )

Pozita: ]!D)(J('@L/ 70)? Pozita: Ud ‘ E.éts*[ P?d‘l:mﬁ,ﬁ?g\

Neénshkrimi: Nénshkrimi: =1 :"'f"‘"""’sf‘,'\r’/”

Data: Data; i f:\l/f? :Diﬁ'{z w’”éﬁ-)

Vula: Vula: \Et"’; Kf;l/'l ( j_;"/ |
& 828 e e A OF

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



NDERTIMI | MURIT MBROJTES

LPARAMASA PER MURIN MBROJTES NE RIMANISHTE L=40 m dhe H=3.0 m.

S - ; | Cmimi njési
Nr. | Pozicioni Njésia Sasia
: _ €
1 | MURI
1.4 | INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Incizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté .
T ekzekutimit m 48,00 T 40.00 €
Gjithsej 1.1: 40.00
1.2 | PUNET TOKESORE
. | |
Pastrimi | terenit si dhe prerja e drunjeve ne tere gjatesin e trases ' | 40000 |
121 | kidote ndertohet muri mbrojtes. i A0a au 2“‘”' 0 |
=
. Germimi i dheut (themeleve) i kategorisé sé II- |lI-t& si dhe 5 2E0 A
L transporti | materialit te germuar ne deponi deri ne 15 km. m 283,00 L ' é"m o
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit me 3 ]
123 | ngieshmeri 30MN/m2 m 80,00 %29 16,00 €
Sigurimi | gropés ndértimore nga rréshaqitéja e dheut si dhe
1.2.4 | vendoseja e shenjave té sigurisé konform normave ndértimore né m' 40.00 4000 €
fugi
Gjithsej 1.2:
1.3 | PUNET E MBUSHJES
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen e 3
137 | themelit me trashesi t=35cm me ngjeshmeri SOMN/m?2 m 28.00 2 56.00 €
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 2 | '
142 63 mm ne tere lartesine e murit me b=50 cm. m B0 5.00 E_SO'OJ
1.3.3 | Furnizimi dhe montimi | gypit te dreazhit PVC @100 mm prapa murit m' 42.00 3.00 126.00
£
1.34 | Gypi PVC @ 20 mm pér kullim né murin e bet.arm né ¢do 2.0 m m' 8.00 2.00 1600 €
R
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me materil guror natyror, |
1.3.5 | guret jo me te medhenje se 150mm, ne tere lartesine e murit me m? 100.00 5.00 500.00 !
ngjeshje ne gdo 30cm. € |
Gjithsej 1.3: 948.00
€ ik
1.4 | PUNET E BETONIT
Furnizimi transporti dhe betonimi | themeleve te murit mbrojtes nga
1.4.1 | betonil thjeshte Mb15 me trashesi 5 cm, ne ¢mim te liogaritet m? 5.00 10.00 50.00 €
vendosja e pahive dhe mirmbajtja e betonit. Sipas detalit te dhéné. )




|
Furnizimi transporti dhe betonimi | themeleve te murit mbrojtes nga |
betoni | armuar C25/30,ne ¢gmim te llogaritet vendosja e a |
132 pahive fugat e dilatimit ne ¢do 6.0 m, dhe mirmbaijtja e betonit. m = R0 -l ;_9!)0 o
Sipas detalit te dhéné. ‘
Furnizimi transporti dhe betonimi | murit mbrojtes me lartesi h=2.5 |
m dhe trashesi te ndryshuar nga betoni | armuar C30/37.Ne gmim & A
&S te llogaritet vendosja e pahive,fugat e dilatimit gdo 6.0 m. Sipas AL §3.00 20 | E 22000
detalit te dhéne. l
Gjithsej 1.4:
1.5 | PUNET E ARMATURES
Furnizimi transporti lakimi dhe montimi | armatures se brinjezuar S- —
a4 400/500 per themele dhe murin mbrojtes. Sipas detalit te dhéné. kg 430000 23 2'23["00
Gjithsej 1.5:
REKAPITULLIMI o
1 | MURI
1.1 | INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 40.00 € !
1.2 | PUNET TOKESORE 1,215.00
€
1.3 | PUNET E MBUSHJES 948.00
€
1.4 | PUNET E BETONIT 4,600.00 :
€
1.5 | PUNET E ARMATURES 2,250.00
€ — =
MURI Gjithsej: | 9,053.00
€
Ruga Totali me TVSH
.PARAMASA PER MURIN MBROJTES NE RIMANISHTE L=40 m dhe
1| H=3.0 m. 9,053.0¢
Totali |
pérgjithéshém 9,053.0C
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Poz: 1.3.1 Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63 mm nen bazen e
themelit me trashesi =35 cm me ngjeshmeri SOMN/mM2 2,00 €

Ne si kompani jemi te pergjegjshem se ne poz.1.3.1 nuk kemi dhene nje gmim relativisht
te pershtatshem ™me gmimet e tregut,po me pergjethsi te plote poz.1.3.1 do ta ralizojm te
baze te kushteve dhe kritcreve te: parapara nga AK,

Poz:1.4.1: Furnizmi, transporti dhe betonimi j themeleve te murit mbrojtes nga
betoni i thjeshte Mb15 me trashesi 5 sm, ne cmim te Hogaritet vendosja ¢ pahive
dhe mirmbajtja e betonir, Sipas detalit te dhene womee-.. -10.00€

Ne si kompani jemite pergjegjshem se ne poz.1.4.1 nuk kemi dhene nje qmim relativisht
t¢ pershtatshem me gmimet o tregut,po me pergjethsi te plote poz.1.4.1 do ta ralizojm te
baze te kushteve dhe kritereve te Parapara nga AK.

Poz 1.5.1: Furnizimi, transporti, lakmi dhe montimi ; armatures se brinjesuar S-
400/500 per themele dhe murin mbrojtes. Sipas detalit te dhene-—---- -0.5¢

Ndersa sa i perket gmimeve ne Poz.1.5.1 jan gmime relativish le mira,dhe do te
permbushen te gjitha kriteret Qe jan te parapara nga AK.

Konkludim:

pozicionet e cekura nga ju por edhe poczicionet tjera te parapara jemi te gatshem ¢
realizojme — furnizejme ne perputhshemeri me paramasen dhe specifikat ¢
kerkuara si dhe konforme projektit, rregulloreve dhe Standarteve adekuate
perkatese ge rregullojue keto lloje punimesh respektivisht furnizimesh,

Me respekr.

NTP BASIHKIMI



Marréveshje

E lidhur sot mé daté 27/06/2016
Ndérmijet paléve

Musa Metaj me nr. personal 1003738694, dhe me numre te kontos PGB
1130137812000145.

Dhe

NTP Bashkimi me numer te biznesit 71112969 dhe me nr.fiskal 601187306, me
seli ne KOLIQ, Komuna Prishtine e perfagesuar nga Z. Afrim Beka me nr
personal 1004282619, ne cilesine e menaxherit

Objekt i kesaj maréveshje eshte shitja e nje Grederi 156 dhe bagerin liebherr 902 ne viere
prej ne vlere prej 45000 euro (katerdhjet e pesmij euro).pagesa do te behet 25.000 kesh
dhe 20,000 me fatur

Pagesa do te behet me daten 15.12.2017 dhe mbyllja e fatures koplet do te behet me
25.05.2018 dhe pagesa e bagerit liebher 902 litronik do te behet me daten 25-07.2018

Ne momentin ge makineria [ dorzohet blersi nuk marrim pergjegjsi per reklamim

E mallit me nenshkrimin e ksaj marveshje blersi bie dakort me te gjitha kushtet
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